
 

                                     Муниципальное общеобразовательное учреждение 

   « Рябовская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

     «22» августа 2022 г                                                                  № 39 

 

 

Об организации питания  

 в 2022-2023 учебном году в 

МОУ «Рябовская СОШ» 

 

              В целях создания условий для укрепления здоровья детей, исполнения приказа 

Министерства образования и науки УР от 27.06.2016 г. № 519 «О реализации 

подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной программы «Развитие 

образования», приказа Министерства образования и науки УР от 10.08.2016 №622 «Об 

обеспечении питанием обучающихся в рамках подпрограммы «Детское и школьное 

питание» государственной программы УР «Развитие образования», приказа Министерства 

образования и науки УР от 26.08.2020 г. № 993 «Об обеспечении бесплатным горячим 

питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 

общеобразовательных организациях в Удмуртской Республике», подведомственных 

Министерству образования и науки Удмуртской Республики, в зависимости от режима 

обучения», муниципальной программы «Развитие образования и воспитание» на 2015-

2024 годы, утвержденной Постановлением Администрации муниципального образования 

«Увинский район» от 19.08.2014 г. № 1510 (с изменениями от 29.01.2021 г. № 84), 

Постановления  Администрации муниципального образования «Увинский район» от 

25.08.2015 № 1294 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием 

учащихся 1-11-х  классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования «Увинский район», Порядка обеспечения бесплатным 

завтраком учащихся 1-4-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования «Увинский район» (с изменениями от 22.09.2021г.), в 

соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача России от 

28.09.2020 № 28, СП 2.4.3648-20 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

”Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи”», Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП З. 1/2.4.3598-20 «Санитарноэпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Главы 

УР от 09.07.2020 г. № 141 «Об утверждении перечня мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, обеспечивающих 

охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных 

организациях Удмуртской Республики», методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 

Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных 

организаций»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   С 01.09.2022 г. организовать: 

двухразовое горячее питание учащихся 1-4-х классов с распределением суточной 

потребности в пищевых веществах и энергии (завтрак — 20
%

, обед — 3094); 



-горячее питание учащихся в соответствии с 10-дневным утвержденным меню,  

стоимостью, состоящей из родительской платы и выделенной дотации, установленной 

нормативными документами; 

2.   С 01.09.2022 обеспечить: 

обучающихся 5-11-х классов из многодетных семей обедом с распределением суточной 

потребности в пищевых веществах и энергии (30 
%

); 

обучающихся 5-11-х классов из малообеспеченных семей, чей доход не превышает один 

прожиточный минимум на каждого члена семьи, обедом с распределением суточной 

потребности в пищевых веществах и энергии (3094);  обучающихся из малообеспеченных 

семей, чей доход не превышает один прожиточный минимум на каждого члена семьи, 

посещающих группы продленного дня, полдником с распределением суточной 

потребности в пищевых веществах и энергии (10 
%

);  

-максимальный охват учащихся горячим питанием; 

3. Назначить Штину Ларису Владимировну, заместителя директора по ВР, ответственной 

за организацию питания; 

3.1. Штиной Л.В.: 

- составить график приема пищи по классам; 

 обеспечить своевременное ведение документации в соответствии с СанПиН 

2.3/2.4.3590-20; 

- обеспечить ежемесячно предоставление в МУ ЦБ отчетности по  организации питания 

обучающихся (до 1 числа месяца, следующего за отчетным — в экономический отдел и 

бухгалтерию по питанию),  Салтыковой СВ., начальнику МУ ЦБ: 

- обеспечить проведение мониторинга по организации питания в соответствии с 

утвержденным планом. 

4. Андреевой Светлане Васильевне, администратору школьного сайта, разместить на 

официальных сайтах учреждения информацию по вопросам организации горячего 

питания. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на себя.  

  
 

Директор школы:                                                        Т.В.Тронина 

С приказом ознакомлены:                                          Л.В.Штина 

                                                                                  С.В.Андреева 


